
Dati stazione appaltante 
Sede Legale: Comune di Darfo Boario Terme 

Sede Operativa: Darfo Boario Terme. 

e-mail: tributi@darfoboarioterme.net 

P.Iva: 00550530984 

Sito web: https://www.comune.darfoboarioterme.bs.it 

 

 

 

 
 

 

PROT. N. 35911 – 15 novembre 2023 
 
 
 
 
 
 

BANDO DI GARA 

Procedura telematica aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 riservata ai sensi dell’art. 61 D. Lgs 36/2023 per 
l’affidamento dei servizi di emissione accertamenti IMU/TASI e TASSA RIFIUTI, perequazione catastale e 
riscossione coattiva delle entrate tributarie, extra tributarie, suddivisa in due lotti , con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. 

Oggetto: “PROCEDURA TELEMATICA APERTA RISERVATA AI SENSI DELL’ ART. 61 D. Lgs 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZIO DI EMISSIONE ACCERTAMENTI IMU/TASI E TASSA 
RIFIUTI, PEREQUAZIONE CATASTALE E RISCOSSIONE COATTIVA DELLE ENTRATE TRIBUTARIE, 
EXTRA TRIBUTARIE, SUDDIVISA IN DUE LOTTI PER IL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME” 

LOTTO 1 - CIG: A02B2EDC54 – Euro 700.000,00 

 
LOTTO 2 - CIG: A02B32F2CE – Euro 112.000,00 

 



Pag. 2 a 4 

Procedura telematica aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023  riservata ai sensi dell’art. 61 D. Lgs 36/2023 per l’affidamento dei servizi di emissione 

accertamenti IMU/TASI e TASSA RIFIUTI, perequazione catastale e riscossione coattiva delle entrate tributarie, extra tributarie, suddivisa in due lotti, con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. 

 

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE / STAZIONE APPALTANTE 

I.1) STAZIONE APPALTANTE- DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 
 

COMUNE DI …………………..  

Comune di Darfo Boario Terme 
Sito Internet: https://www.comune.darfoboarioterme.bs.it  
Settore: Area Tributi 

Il R.U.P. – Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023 è 
Cavallini Cinzia Tel. 0364 541201 
Indirizzo PEC: comune.darfoboarioterme@pec.regione.lombardia.it    
Indirizzo e-mail: c.cavallini@darfoboarioterme.net 

I.2) DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 
 

CUC ………….. 
Comune di Darfo Boario Terme 
Tel. 0364 541130 
Indirizzo PEC: comune.darfoboarioterme@pec.regione.lombardia.it    
Informazioni per procedura di gara: Ufficio Appalti  e Contratti – Rag. Battistina Marconi 
Indirizzo e-mail: b.marconi@darfoboarioterme.net  

 
I.3)  COMUNICAZIONI 

 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: La procedura di 

gara è pubblicata sulla piattaforma Sintel di Regione Lombardia – Link 

https://www.arca.regione.lombardia.it/wps/portal/ARCA/Home/e-procurement/piattaforma-sintel 

Le offerte dovranno essere caricate obbligatoriamente nel portale Sintel di Regione Lombardia  
 
 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
II.1) DESCRIZIONE 

 
II.1.1) Denominazione: Appalto di servizi inerente all’affidamento dei servizi di emissione accertamenti IMU/TASI e 
TASSA RIFIUTI, perequazione catastale e riscossione coattiva delle entrate tributarie, extra tributarie, suddivisa in 
due lotti” 
II.1.2) Tipo di appalto: Appalto di Servizi 

II.1.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITC47 – Comune di Darfo Boario Terme (BS) 

II.1.4) Breve descrizione: Appalto di servizi inerente l’affidamento dei servizi di emissione accertamenti IMU/TASI 
e TASSA RIFIUTI, perequazione catastale e riscossione coattiva delle entrate tributarie, extra tributarie, suddivisa in 
due lotti” 

II.1.5) Codice CPV principale: 79940000-5 

II.1.6) Suddivisione in lotti: l’appalto è suddiviso in lotti: LOTTO 1 -LOTTO 2 

 
II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

 
II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto: € 812.000,00 oltre IVA- così suddiviso: LOTTO 1 € 700.000,00 - LOTTO 
2 € 112.000,00 – inclusa eventuale proroga tecnica di mesi sei 
II.2.2) Opzioni/rinnovo: nessuno 



Pag. 3 a 4 

Procedura telematica aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023  riservata ai sensi dell’art. 61 D. Lgs 36/2023 per l’affidamento dei servizi di emissione 

accertamenti IMU/TASI e TASSA RIFIUTI, perequazione catastale e riscossione coattiva delle entrate tributarie, extra tributarie, suddivisa in due lotti, con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. 

 

IV.2.2) Punteggi di valutazione 
 

La valutazione dell’offerta tecnica e dell’economica sarà effettuata in base ai seguenti punteggi: 

Il tutto meglio specificato al paragrafo 18 del Disciplinare di gara. 

IV.2.1) Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 2 del D.lgs. 36/2023 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 

 
III.1.1) Determina a contrarre n.773 del 14/11/2023 

III.1.2) Cauzioni e garanzie richieste – vedere specifica nel disciplinare di gara 

 
III.2) PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E PAGAMENTO 

 
III.2.2) Pagamenti – vedere Capitolato di gara 

 
III.3) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

 
III.3.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale: vedere specifica nel disciplinare di gara 

III.3.2) Capacità economica e finanziaria - vedere specifica nel disciplinare di gara 

III.3.3) Capacità tecnica - vedere specifica nel disciplinare di gara 

III.3.4) Avvalimento - vedere specifica nel disciplinare di gara 

III.3.5) Subappalto - vedere specifica nel disciplinare di gara 

III.3.6) Sopralluogo - vedere specifica nel disciplinare di gara 

 
 

SEZIONE IV: PROCEDURA 
 

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 
 

IV.1) Procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 71 del D.Lgs.n.36/2023- Riservata art. 61 D. Lgs 36/2023 

 
IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

 
 
 
 
 
 

CRITERIO DI 
VALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 
MASSIMO 

Offerta tecnica 80 

Offerta economica 20 

TOTALE 100 

 
 
 

IV.3) TERMINE PER IL RICEVIMENTO OFFERTE O DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 
 

IV.3.1) Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti 
 Data: 11/12/2023 Ora 13:00 locale: (13:00) 



Pag. 4 a 4 

Procedura telematica aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023  riservata ai sensi dell’art. 61 D. Lgs 36/2023 per l’affidamento dei servizi di emissione 

accertamenti IMU/TASI e TASSA RIFIUTI, perequazione catastale e riscossione coattiva delle entrate tributarie, extra tributarie, suddivisa in due lotti, con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. 

 

Il presente bando, ai sensi dell’art. 72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016, vigenti fino al 31/12/2023 ai sensi del comma 1 
dell’art. 225 del 

D.Lgs. n. 36/2023, è pubblicato su: 
• profilo della stazione appaltante: www.comune.darfoboarioterme.bs.it 
• sito internet Ministero Infrastrutture e Trasporti (MIT) 
• sul sito della piattaforma di acquisto: https://www.arca.regione.lombardia.it/wps/portal/ARCA/Home/e-

procurement/piattaforma-sintel 

IV.3.2) Termine per il ricevimento delle offerte  
Data: 18/ 12/2023 Ora locale: (13:00) 

 
IV.3.3) Prima sessione di gara (verifica documentazione amministrativa) 
Data: 20/12/2023 Ora locale 15:00 

 
IV.4) PUBBLICAZIONI 

 
 

 Il R.U.P. (Responsabile del Progetto) 
 F.to dott.ssa Cinzia Cavallini 
 

 


